
Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 99
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 99
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 99
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

RS Breitband GmbH 
GF: Bernd Schlägel | Karl Sonnleitner
Wilhelmshöhe 12
53797 Lohmar 



Preisliste Telefontarife - 2017 (OB)
(ab 01.02.2017)                       828 Tarife    
Bitte beachten Sie die Hinweise auf der letzten Seite.  

AG Siegburg HR B 4380
DREG 2008/313
USt-IDNr. DE171460314
STN 5220/5758/0058

Tel.: 02206 946 90 0
Fax: 02206 946 90 10
support@rs-breitband.de
www.rs-breitband.de 

Anmerkung:
RSB liegt mit diesen Preisen eher im unteren Drittel im Vergleich mit anderen Anbietern in einem 
schwierigen und unüberschauberen Markt. Diese niedrige Preisfindung führt notwendigerweise dazu, 
dass wir auf Preisänderungen unserer Vorlieferanten reagieren und die Tarife regelmäßig anpassen 
müssen. Diese Tarif-Anpassungen sind marktüblich, fallen aber sehr moderat aus. Im deutschen Fest-
netz sind dies in aller Regel hundertstel Cent für einen Minutentakt. Wir sehen RSB-fone auch nicht 
als Profit-Center, sondern eher als zusätzliche Service-Leistung zu den Angeboten unseres Kernge-
schäfts: Stabile und schnelle Internet-Zugänge in schwierigen Gebieten zu schaffen. 
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